
 

Consorzio Bim Flumendosa SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Seui, via della Sapienza, 38 – 09064 

Provincia Sud Sardegna 

Te. 0782 226 157 - protocollo@consorziobimfseui.it   

Pec: bimf.seui@pec.it 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa a favore della ditta "Mem Informatica" srl per formazione del 

personale del Consorzio nell’uso del Gestionale Civilia Next CIG B5DD86D6FA 

                                     

             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge e 

lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai dirigenti 

sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 2 del 31.01.2025, prot. 86/2025, di nomina  del  

Dott. Roberto Mulas quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Premesso che il nuovo funzionario amministrativo contabile, unico operatore impiegato nel 

Consorzio BIM Flumendosa di Seui necessita di adeguata formazione all’uso del gestionale 

Civilia Next per le seguenti procedure: Protocollo, Contabilità, Gestione Economica (paghe); 

Premesso che la Ditta MEM Informatica S.r.l., con sede in Nuoro, Via Dessanay 27, P.I. 

00920000916, ha presentato, con Preventivo numero 2025/M080 del 27/02/2025 protocollato 

124/2025, la proposta di N. 8 ore di formazione erogate attraverso collegamento da remoto 

sull'utilizzo dei seguenti moduli della piattaforma Civilia Next: Protocollo, Contabilità, Gestione 

Economica (paghe) per un importo di Euro 480,00 esenti I.V.A. (importo complessivo Euro 480,00); 

Considerato che si rende necessario procedere alla formazione del Dott. Roberto Mulas 

sull’uso del gestionale Civilia Next così da rendere più produttiva l’operatività del Consorzio 

BIM Flumendosa - Seui; 

Atteso che dal competente sito dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 

tracciabilità dei pagamenti al fornitore: CIG B5DD86D6FA; 

Seui 03.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

    DETERMINAZIONE  N.20  DEL 03.03.2025 



 

Consorzio Bim Flumendosa SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Seui, via della Sapienza, 38 – 09064 

Provincia Sud Sardegna 

Te. 0782 226 157 - protocollo@consorziobimfseui.it   

Pec: bimf.seui@pec.it 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2025-2027, dove sussiste la necessaria disponibilità; 

Vista la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il D. Lgs. N. 36/2023 Codice dei contratti pubblici; 

Visto lo Statuto del Consorzio; 

 

 

DETERMINA 
Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di accettare, per le ragioni sopra esposte, l’offerta della Ditta Mem Informatica srl, relativa alla 

formazione di 8 ore all’uso dei succitati moduli del gestionale Civilia Next avverrà al costo di € 

480,00 esenti iva; 

Di dare atto che la spesa di Euro  480,00 (esente I.V.A) troverà imputazione sul Cap. 1036 

1.03.02.04.999-01.03 imp. 35/2025 in c/competenza, del Bilancio 2025 - 2027, dove sussiste la 

necessaria disponibilità;  

Di dare atto che la suddetta spesa, verrà liquidata previa presentazione della relativa fattura; 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 

                                                 Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                     (F.to Dott. Roberto Mulas) 

 

 

 

 

VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sugli interventi e capitoli del Bilancio 2025- 2027. 

 

                                                                                                                                                                                  

   Seui  03.03.2025 

                                                                                                                            (F.to Dott. Roberto Mulas) 

     

 

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal  03.03.2025 


		2025-03-03T10:51:12+0100
	Roberto Mulas




